ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN MỘ ĐỨC                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                        Mộ Đức, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp kinh phí hỗ trợ mai táng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH  ngày 24/6/2021 của Bộ LĐ-

TB&XH về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ qui định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

  Căn cứ Quyết định số 5160/QĐ-UBND ngày 29/11/2024 của Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân huyện Mộ Đức về việc thôi hưởng trợ cấp xã hội;

Theo đề nghị của phòng LĐ-TB&XH huyện tại Tờ trình số 4122/TTr-

LĐTBXH ngày 29/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp kinh phí hỗ trợ mai táng cho ông Nguyễn Quang Vinh, hiện ở

thôn Thạch Thang, xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi, là con trai đã

tổ chức mai táng cho cho ông Nguyễn Văn Xinh, thuộc đối tượng người khuyết tật

đặc biệt nặng là người cao tuổi, đã từ trần ngày 22/10/2024 (trích lục khai tử số

134, do UBND xã Đức Phong cấp ngày 31/10/2024).

Số tiền hỗ trợ là: 10.000.000 đồng (Mười triệu đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng LĐ-

TB&XH huyện, Trưởng phòng TC-KH huyện, Giám đốc KBNN huyện, Chủ tịch

UBND xã Đức Phong và ông Nguyễn Quang Vinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:                                                                                    KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;

- VP: PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

                                                                                                               Ngô Văn Thanh

		2024-12-02T14:10:44+0700

		2024-12-02T14:23:16+0700

		2024-12-02T14:23:16+0700

		2024-12-02T14:23:16+0700

		2024-12-02T14:23:16+0700